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BOSHLANG'ICH TA'LIMDA INTERFAOL METODLAR VA  

AXBOROT TEXNOLOGIYALARINI AHAMIYATI 

 

Qoʻchqarova Feruza Tursunboyevna  

Namangan viloyati Toʻraqoʻrgʻon tumani  

36-sonli umumiy oʻrta taʼlim maktabi o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang'ich ta'limda ishlatiladigan zamonaviy 

interfaol metodlar,boshlang'ich sinflarni  o'qitishda axborot texnologiyalari ahamiyati 

va foydali tomonlari hamda boshlang'ich sinf o'quvchilarini ilmiy dunyoqarashlarini 

shakllantirishda va ijodiy tafakkurlarini rivojlantirishda interfaol metodlarning 

ahamiyati haqida ma'lumotlar berilgan. 

Kalit so'zlar: interfaol metodlar, axborot texnologiyalari, unlilar metodi, 

kompyuter dasturlari yordamida o'qitish, mantiqiy fikrlash. 

 

Ta'lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati bo‘lib, shu 

jarayonda shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham amalga 

oshadi.Ulug‘ donishmandlardan biri «... kelajak tashvishi bilan yashasang, 

farzandlaringga yaxshi bilim ber, o‘qit», degan ekan. Yurtimizda ta'lim-tarbiya 

tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar haqiqiy ma'noda bir-ikki yillik yoki qisqa 

davrda samaraga erishishga qaratilgan ish emas, balki chin ma'noda bir necha yuz 

yillarga tatiydigan o‘zgarish bo‘ldi, desak xato bo‘lmaydi. Bu prezidentimizning 

kelajagimiz, kelajak avlodimiz haqida qayg‘urib, yurtimizning barcha farzandlari – 

mening farzandlarim, ular bizlardan ko‘ra kuchli, bilimli va albatta baxtli bo‘lishlari 

kerak, degan g‘oyasi zamirida donishmandlarcha siyosat yotganini ko‘rsatadi. 

Ma'lumki, ta'limda ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalarini tatbiq etish 

o‘quv mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmay, ilm-fan yutuqlarini 

amaliyotda qo‘llash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har tomonlama barkamol 

yuksak ma'naviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Hozirgi kunda ta'lim jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini 

o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga ortib bormoqda. Interfaol 

metodlarning bosh maqsadi-o'quv jarayoni uchun eng qulay muhit va vaziyat yaratish 

orqali o'quvchining faol, erkin, ijodiy fikr yuritish, uni ehtiyoj, qiziqishlari, ichki 

imkoniyatlarini ishga solishga muhit yaratish. Bunday darslar shunday kechadiki, bu 

jarayonda bironta ham o'quvchi chetda qolmay, eshitgan, o'qigan, ko'rgan bilgan fikr 

mulohazalarini ochiq oydin bildirish imkoniyatlariga ega bo'ladilar. O'zaro fikr 

almashish jarayoni hosil bo'ladi. Bolalarda bilim olishga havas, qiziqish ortadi, o'zaro 

do'stona munosabatlar shakllanadi. Interfaol ta'lim o'z xususiyatiga ko'ra didaktik 

o'yinlar orqali evristik  suhbat-dars jarayonini loyihalash orqali muammoli vaziyatni 
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hosil qilish va yechish orqali kreativ-ijodkorlik asosida axborot kommunikatsion 

texnologiyalar yordamida amalga oshirish metodlarini o'z ichiga oladi. 

Axborot kommunikatsion texnologiyalar asosida ta'lim o'z navbatida kompyuter 

dasturlari yordamida o'qitish, masofadan o'qitish, internet tarmoqlari asosida o'qitish, 

media-ta'lim metodlaridan iborat. Boshlang'ich ta'limda o'quvchilarning yosh 

hususiyatlari, savodxonlik darajalari, shaxsiy tabiatlariga ko'ra didaktik o'yinlar orqali 

evristik suhbatlar loyihalashtirish asosidagi metodlar keng qo'llanilmoqda. Agar 

o'qitish jarayonida har bir o'quvchi o'zining o'zlashtirish imkoniyati darajasida 

topshiriqlar olib ishlaganida u yuqori sifat va samaradorlikni ta'minlagan bo'lar edi. 

Bunday holatni faqat tabaqalashtirgan ta'lim orqaligina amalga oshirish mumkin. Endi 

ta'lim jarayonlarini didaktik o'yinlar orqali amalga oshirish haqida fikr 

yuritamiz.Interfaol o'yinli metodlar o'quvchi faoliyatini faollashtirish va 

jadallashtirishga asoslangan. Ular o'quvchi shaxsidagi ijodiy imkoniyatlarini ro'yobga 

chiqarish va rivojlantirishning amaliy yechimlarini aniqlash va amalga oshirishda katta 

ahamiyatga ega. Interfaol o'yinlarning asosiy turlari: intellekual (aqlli) va harakatli 

hamda aralash o'yinlardan iborat. Bular o'quvchilarda aqliy, jismoniy, axloqiy, 

ma'naviy, ma'rifiy, psixologik, estetik, badiiy, tadbirkorlik, bunyodkorlik, mehnat, 

kasbiy ko'nikmalarni rivojlanishiga yordam beradi.Bu metod o'quvchini ichki 

imkoniyatlarini ishga tushishiga, o'ylashga, erkin fikr yuritishga, muloqotga, 

ijodkorlikga yetaklaydi. Ayniqsa, unda atrof-muhit, hayotni bilishga qiziqish ortadi, 

uchragan qiyinchilik, to'siqlarni qanday yengish va tanqidiy fikrlash ko'nikmalarini 

shakllantiradi.Ta'lim - tarbiya jarayonida asosan o'quvchilarda ta'lim olish motivlarini, 

ularni turi yo'lanishlardagi qobiliyat va qiziqishlarini oshiradigan, biror kasbga 

moyilliklarini ko'rsatadigan, interfaollikkka asoslangan didaktik o'yinlardan 

foydalanish maqsadga muvofiqdir. Interfaol o'yinlar nazariy, amaliy, jismoniy, rolli, 

ishchanlik va boshqa yo'nalishdagi turlarga ajratiladi. Ular o'quvchilarda tahlil 

qilish,hisoblash, o'lchash, yasash, sinash, kuzatish, solishtirish, xulosa chiqarish, 

mustaqil qaror qaabul qilish, guruh yoki mustaqil jamoa tarkibida ishlash,nutq o'stirish, 

til o'rgatish yangi bilimlar olish faoliyatlarini rivojlantiradi. Umumiy o'yinlar 

nazariyasiga ko'ra, mavjud barcha o'yin turlarini tasniflashga ularni funksional, 

mavzuli, konstruktiv, didaktik, sport va harbiy o'yinlarga ajratiladi. Interfaol o'yin 

turlarini tanlashda quyidagi mezonlarga rioya qilish yaxshi natijalar beradi. -

ishtirokchilarni tarkibi bo'yicha, ya'ni o'g'il bolalar, qiz bolalar yoki arlash guruhlar 

uchun o'yinlar : 

- ishtirokchilarning soni bo'yicha -yakka, juftlikda, kichik guruh, katta guruh, sinf 

jamoasi, sinflararo va ommaviy tarzdagi o'yinlar : 

- o'yin jarayoni bo'yicha fikrlash, o'ylash, topag'onlik, harakatlarga asoslangan, 

musobaqa va boshqalarga yo'naltirilgan; 
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- vaqt me'yori bo'yicha -dars, mashg'ulot vaqtining reja bo'yicha ajratilgan qismi, 

o'yin maqsadiga erishguncha, g'oliblar aniqlanguncha davom etadigan o'yinlar. 

Bularning bari o'quvchilarga fanlararo bog'liqlikni o'rgatish orqali ularda olam 

tuzilishini ilmiy asoslarini to'liq idrok etish va ilmiy dunyoqarashlarini shakllantirish, 

ijodiy tafakkurlarini rivojlantirishga xizmat qiladi.Boshlang'ich sinflarning o'qish 

darslari o'z mohiyati, maqsad va vazifalariga ko'ra ta'lim tizimida alohida o'rin tutadi. 

Negaki uning zaminida savodxonlik va axloqiy-ta'limiy tarbiya asoslari turadi. 

Shuning uchun ham boshqa predmetlar ta'limini o'qish ta'limisiz tasavvur qilib 

bo'lmaydi. 

Boshlang'ich ta'limda quyidagi metodlardan foydalaniladi. 

Unlilar metodi. 

Bu metodda o'quvchilar 3 ta guruhga boʻlinadi hamda har bir guruhdan bir 

nafardan o'quvchi sinf taxtasiga chiqadi.Unli harflarga bittadan misol tariqasida meva 

va sabzavotlar nomini yozishadi.Eng ko'p meva va sabzavot yozgan o'quvchi g'olib 

boladi hamda jamoasiga 1 ball olib beradi.Unlilar metodi yordamida o'quvchilarni 

mantiqiy fikrlashi va nutqi yaxshi rivojlanadi. 

Videotopishmoq metodi. 

Videotopishmoq metodidan foydalanishda quyidagi harakatlar amalga oshiriladi: 

o‘quvchilar e'tiboriga o‘rganilayotgan mavzu mohiyatini tasviriy yoritishga 

yordam beruvchi izohlarsiz bir nechta videolavha namoyish etiladi; 

o‘quvchilar har bir lavhada qanday jarayon aks ettirilganini izohlashadi; 

jarayonlarning mohiyatini daftarlariga qayd etishadi; 

o‘qituvchi tomonidan berilgan savollarga javob qaytarishadi. 

Mazkur metod asosida mavzuga doir kompyuter orqali videolavha namoyish 

etiladi. O‘quvchilar videolavha mavzusi, unda ifodalangan mavzu haqida o‘z fikr-

mulohazalarini bildirishadi. 

Oxirgi so‘zni men aytay metodi. 

Bu metodda o'qituvchi she'r,hikoya yoki topishmoqlardan dastlabki matnni o'qib 

beradi.O'quvchilarni vazifasi shu she'r,hikoya yoki topishmoqlarni qolgan qismini 

davom ettirish kerak bo'ladi.Oxirgi so‘zni men aytay metodida ham o'quvchilar 

guruhlarga bo’lingan holatda ishtirok etadilar.Eng ko'p so'zlarni topgan guruhlar g'olib 

hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda boshlang'ich sinflarda interfaol va zamonaviy metodlardan 

foydalanish o'quv jarayonini samarali tashkil etishning asosidir. Zamonaviy axborot 

kommunikatsiya texnalogiyalaridan foydalanish esa o'quvchilarni mustaqil fikrlashga 

ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlashni kengaytirish bilan birga ularni mdarslarda 

o'rganganlarini hayot bilan bog'lash hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam 

beradi. 
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